
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde:  
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
FF 

Obor studia: Psychologie 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Integrované 5-ročné Mgr. 

Hostitelská VŠ:  
PUC-Rio 

Hostitelská země:  
Brazília 

Začátek pobytu: 5.8.2015 

Konec pobytu: 9.7.2016 

Počet měsíců: 11 

Jazyk studia: portugalčina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy  _ Ano   
Souhlasím s uvedením jména u své   zprávy_ Ano   
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy_ Ano   
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na stránke univerzity www.puc-rio.br- najlepšie je kontaktovať sa priamo so študijným oddelením 
ktoré može prípadne odkázať na ďalšie zodpovedné osoby 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Výpis známok, motivačný list, životopis, doporučenie od vyučujúceho, prihláška, naskenované 
osobné dokumenty a poistná zmluva plus dokumenty spojené s vybavovaním víz 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Pol roka 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti
http://www.puc-rio.br-/


Bylo potřeba vízum? 

Áno, šudentské víza 
Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: výpis z registra trestov, naskenované osobné 
dokumenty, potvrdenie o rodinnom príjme (rodičov), potvrdenie o danom študijnom pobyte, 
žiadosť, fotky 
délka čekání na vízum: do mesiaca 
výše poplatku za udělení víza: asi 40 eur 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Áno 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Áno 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Áno 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Prebieha na začiatku semestra, študent má možnosť asi prvé 2 týždne svoj rozvrh meniť a potom 
preregistovať, třeba si však dať pozor na dochádzku, absencie sa počítajú aj počas tohoto "Drop 
and Add" obdobia 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Áno 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Nie nepoužíva, používa stupnicu 0 až 10 ale poskytli nam tabuľku na prepočítanie 
výsledkov. 10-9=A, 8,5-7,5=B, 7-6=C, 5,5-5=D, pod 5=F 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 

Vo výuke je vačšinou zahrnutých viac diskusií na hodine, časté interakcie a zahrnutie 

vzdelávacích videí, skupinových aktivít a pod. testy zvyčajne prebiehajú 2krát do semestra 

(v polovici a na konci), časté sú tiež prezentácie študentov jednotlivo alebo skupinovo 
(projekt, výskum alebo téma ktorej výsledok sa odprezentuje koncom semestra) 
Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Závisí od predmetu (napr. Či je jedným z najpodstatnejších alebo skôr okrajový) ale porovnateľne.  

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Mailom od profesorov alebo kopírovaním textov, ktoré sú v škole k dispozícii 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Dobrá, všetko potrebné. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Funguje školské wi-fi, je možné používať školské počítače ale na hodinách nie je 
zvykom ich používať  

Možnosti tisku a kopírování: priamo v kampuse 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Áno, uvítací a rozlúčkový kokteil, mestskú tour a výlety. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 3, snažili sa komunikovať, zapájať nás a pomôcť nám 

 
  



 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: súkromne (izba v zieľanom byte) 

Cena měsíčně: 
(Cena v EUR měsíčně:  200-250 eur) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Závisí od štvrti a konkrétneho bytu (a koľko sú schopní zaplatiť) ale základná vybavenosť je, 
neniesla som žiadne spotrebiče, potreby do kuchyne ani posteľné prádlo, všetko potrebné bolo k 
dispozíi 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Začať hľadať aspoň ľ mesiace dopredu 

Jaké jsou možnosti stravování? 
V školskom kampuse a při ňom sú veľmi rôznorodé a za najvýhodnejšiu cenu čo je ideálna voľba.  

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Závisí od štvrte a konkrétnych chutí ale porovnateľne, niečo trochu drahšie. 

Způsob dopravy do místa pobytu: lietadlo 
Orientační cena: 700 eur spiatočná letenka 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: kupovať s čo najvyšśím 
predstihom, poriadne skontrolovať možnosti batožín najmä při zmene aeroliniek při prestupe 
(môžu mať rôzne podmienky čo potom při batožine navyše výjde jako dosť drahý doplatok) 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) autobus alebo metro- v 
prepočte asi euro za každú cestu. Počítať s neustále preplnenými cestami a zápchami, metro zatiaľ 
nie je vo všetkých častiach města. Podľa vzdialenosti ubytovania je možné prepravovať sa aj na 
bicykli, čo je ideálne (lacno kúpiteľný starý bicykel alebo systém bike rio na požičiavanie verejných 
takmer zadarmo), v zone sul sú všade cyklistické trasy.  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? Třeba sa registrovať na 
federálnej polícii čo je zdĺhavý proces. S vyplnením dokumentov pomôže škola, no potom třeba ísť 
aspoň 2 krát skoro ráno na políciu (na letisku) a prejsť si pár hodinovým čakaním a potom 
registráciou. Stojí to asi 100 eur, ktoré nie sú zahrnuté v registračnom poplatku školy. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) Groupama, cena do 200 eur na rok 
celosvetového poistenia, pokrývajú naozaj široké spektrum položiek. V prípade potreby nám 
pomerne rýchlo preplatili peniaze, volila by som znovu. Celosvetové poistenie (resp. Platiace v 
Brazílii) je nevyhnutné na pobyt. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Áno, vo verejnej nemocnici (typ 
pohotovosť) aj v súkromnej ambulancii 

Pracoval/a jste během studia? Nie. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? Oficiálne podľa podmienok PUC 
výmenní študenti pracovať nemôžu. 

Tipy na využití volného času: pláž, hory, tanec :) 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 Kč 



Počet podpořených měsíců: 10 
Celkový počet měsíců: 11 
Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Rodina 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
Áno, prvý semester som žiadala o špeciálne štipendiu, ktoré sa rovnalo výške 5 mesačného 
štipendia. 2.semester ešte štipendium od prodekana a ďalšie štipendium, ktoré prišli vo výške 16 
000 a 8 000 Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku asi 360 eur 
b/ výše školného bez poplatku 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) poplatok federálnej polícii asi 100 eur 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: asi 600 eur 
a/ z toho ubytování asi 200 eur 
b/ z toho stravování asi 200-300 eur 
c/ cestování a volný čas zbytok 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 24 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 48 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Chcela som si dať uznať ďalšie 
predmety ako Ačkové, no bolo to zamietnuté. Z tohoto dôvodu som pozmenila rozvrh. 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: nahackovanie bankovatovej karty a 
zmiznutie peňazí 

Co doporučujete vzít si s sebou: rezervné bankomatové karty rôzneho typu, okopírované 
dokumenty, prípadne starý mobil na brazílsku simkartu 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod.  



 


